ДОГОВОР № ______
об участии ___________________ (полное официальное наименование коллектива)
в Фестивале детских духовых оркестров «Спасская башня детям» 2024 г.

г. Москва                                                                                              «____» _________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дирекция Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» (ООО «Дирекция Фестиваля»), именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице Генерального директора Смирнова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________ (полное официальное наименование организации, учреждения, представляющего коллектив), именуемое в дальнейшем «УЧАСТНИК», в лице ______________________ (должность, ФИО), действующего на основании ____________, с другой стороны,
в дальнейшем вместе и по отдельности именуемые, соответственно, как «Стороны» или «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ОРГАНИЗАТОР осуществляет мероприятия, связанные с организацией и проведением Фестиваля детских духовых оркестров «Спасская башня детям» 2024 г. (далее – ФЕСТИВАЛЬ) в рамках проведения XVI Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», а УЧАСТНИК формирует КОЛЛЕКТИВ для выступления на ФЕСТИВАЛЕ и обеспечивает его пребывание в г. Москве на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.
1. СРОКИ И ГРАФИК УЧАСТИЯ КОЛЛЕКТИВА В ФЕСТИВАЛЕ
2.1. ФЕСТИВАЛЬ состоится в г. Москве в период с «26» по «28» августа 2024 года включительно. Место проведения ФЕСТИВАЛЯ в г. Москве определяется ОРГАНИЗАТОРОМ.
2.2. График участия КОЛЛЕКТИВА в ФЕСТИВАЛЕ следующий:
Прибытие в г. Москву – не позднее «__» августа 2024 г.
Репетиция на месте проведения ФЕСТИВАЛЯ - «__» августа 2024 г.
Выступление на ФЕСТИВАЛЕ - «__» августа 2024 г.
1. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. УЧАСТНИК обязуется:
[bookmark: _Hlk510528263]3.1.1. сформировать КОЛЛЕКТИВ в количестве ______ человек для участия в ФЕСТИВАЛЕ и предоставить ОРГАНИЗАТОРУ не позднее «___» __________ 2024 года списки членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы.
[bookmark: _Hlk517192816]Изменения в указанные списки принимаются ОРГАНИЗАТОРОМ в письменном виде и/или с использованием электронной почты до «___» ___________ 2024 года;
3.1.2. подготовить номер и по запросу ОРГАНИЗАТОРА предоставить информацию о подготовленном номере для режиссерско-постановочной группы ФЕСТИВАЛЯ;
3.1.3. принять участие в мероприятиях ФЕСТИВАЛЯ согласно графику, установленному Сторонами (п. 2.2. настоящего Договора);
[bookmark: _Hlk517190280][bookmark: _Hlk517190158][bookmark: _Hlk517190373]3.1.4. не позднее «__» ________ 2024 года предоставить ОРГАНИЗАТОРУ информационные материалы (логотип УЧАСТНИКА/КОЛЛЕКТИВА, фото и видео материалы об УЧАСТНИКЕ/КОЛЛЕКТИВЕ в оговоренном разрешении и формате, описание истории УЧАСТНИКА/КОЛЛЕКТИВА, информацию о руководителях УЧАСТНИКА/КОЛЛЕКТИВА) для размещения на официальном сайте Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», в официальных аккаунтах ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» в социальных сетях, подготовки полиграфической и рекламной продукции ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня»;
3.1.5. не позднее «__» ________ 2024 года предоставить ОРГАНИЗАТОРУ согласие на обработку персональных данных членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы (с целью оформления однократного пропуска для прохода на место проведения ФЕСТИВАЛЯ), а также на использование ОРГАНИЗАТОРОМ фото и видео съемки членов КОЛЛЕКТИВА. Согласие подготавливается УЧАСТНИКОМ по форме для несовершеннолетних и совершеннолетних членов КОЛЛЕКТИВА (Технической (сопровождающей) группы) согласно Приложению 1 к настоящему Договору.
3.1.6. за счёт собственных и/или привлечённых средств обеспечить:
· [bookmark: _Hlk140157555]прибытие членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы в г. Москву посредством авиа, ж/д или автобусного сообщения, а также возвращение членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы до места проживания;
· трансфер членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы по г. Москве;
· транспортировку костюмов, иного реквизита до г. Москвы и по территории г. Москвы;
· проживание членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы в г. Москве;
· питание членов КОЛЛЕКТИВА и Технической (сопровождающей) группы в период пребывания в г. Москве.
[bookmark: _Hlk66705961][bookmark: _Hlk140157823][bookmark: _Hlk44265368]3.1.7. в период организации и проведения ФЕСТИВАЛЯ соблюдать все требования (нормы, правила, рекомендации) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти г. Москвы, а также ОРГАНИЗАТОРА, связанные с необходимостью обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности. ОРГАНИЗАТОР вправе не допустить на место организации и проведения ФЕСТИВАЛЯ, а также удалить с места организации и проведения ФЕСТИВАЛЯ, членов КОЛЛЕКТИВА (Технической (сопровождающей) группы) с повышенной температурой тела и/или не соблюдающих меры по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности.
3.2. ОРГАНИЗАТОР обязуется:
3.2.1. обеспечить размещение информации об УЧАСТНИКЕ/КОЛЛЕКТИВЕ на официальном сайте Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», в официальных аккаунтах ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» в социальных сетях; по усмотрению ОРГАНИЗАТОРА возможно размещение информации об УЧАСТНИКЕ/КОЛЛЕКТИВЕ в полиграфической и рекламной продукции ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня»;
3.2.2. создать на месте организации и проведения ФЕСТИВАЛЯ все необходимые условия для соблюдения требований (норм, правил, рекомендаций) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти г. Москвы, связанные с необходимостью обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности.
3.2.3. осуществить оплату авторского вознаграждения Российскому авторскому обществу за публичное исполнение музыкальных произведений, представленных КОЛЛЕКТИВОМ на ФЕСТИВАЛЕ.
1. АВТОРСКИЕ ПРАВА
4.1. УЧАСТНИК гарантирует ОРГАНИЗАТОРУ, что:
 - на ФЕСТИВАЛЕ КОЛЛЕКТИВОМ будут исполнены только музыкальные произведения, в отношении которых УЧАСТНИК обладает правом на использование (далее – Музыкальные произведения), как минимум путем:
1. воспроизведения;
1. распространения;
1. публичного показа;
1. публичного исполнения;
1. сообщения в эфир;
1. сообщения по кабелю;
1. доведения до всеобщего сведения;
1. переработки;
  - он обладает полномочиями заключить настоящий Договор и передать ОРГАНИЗАТОРУ права на использование музыкального номера, исполненного КОЛЛЕКТИВОМ на ФЕСТИВАЛЕ (далее – Музыкальный номер), а также материалов, перечисленных в пп. 3.1.4. настоящего Договора.
4.2. УЧАСТНИК передает на безвозмездной основе ОРГАНИЗАТОРУ права на использование Музыкального номера, (исполненного КОЛЛЕКТИВОМ на ФЕСТИВАЛЕ) любыми способами, в том числе путем:
1. сообщения в эфир;
1. сообщения по кабелю;
1. записи исполнения;
1. воспроизведения записи исполнения;
1. распространения записи исполнения;
1. доведения записи исполнения до всеобщего сведения;
1. проката оригинала или экземпляров записи исполнения.
4.3. УЧАСТНИК передает на безвозмездной основе ОРГАНИЗАТОРУ права на использование любыми способами материалов, перечисленных в пп. 3.1.4. настоящего Договора.
4.4. Для целей бухгалтерского учёта стоимость передаваемых УЧАСТНИКОМ прав (в рамках пп. 4.2. и 4.3. настоящего Договора) оценивается УЧАСТНИКОМ в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.
4.5. КОЛЛЕКТИВОМ на ФЕСТИВАЛЕ будут исполнены Музыкальные произведения, включенные в перечень, подготовленный УЧАСТНИКОМ по форме согласно Приложению 2 к настоящему Договору. Перечень Музыкальных произведений, планируемых к исполнению КОЛЛЕКТИВОМ на ФЕСТИВАЛЕ, будет предоставлен УЧАСТНИКОМ ОРГАНИЗАТОРУ не позднее «___» __________ 2024 года. Изменения в указанный перечень принимаются ОРГАНИЗАТОРОМ в письменном виде и/или с использованием электронной почты до «___» ___________ 2024 года.
1. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение своих обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Пункты настоящего Договора, предусматривающие ответственность Сторон за ненадлежащее выполнение условий Договора, вступают в силу только в случае направления Стороной, чье право нарушено, письменной претензии о нарушении условий Договора другой Стороне.
6.4. В случае предъявления ОРГАНИЗАТОРУ каких-либо требований или претензий третьими лицами по вопросам неправомерности использования объектов авторского права (Музыкальных произведений, Музыкального номера, а также материалов, перечисленных в пп. 3.1.4. настоящего Договора), УЧАСТНИК обязуется самостоятельно и за свой счет урегулировать возникшие с третьими лицами разногласия без привлечения ОРГАНИЗАТОРА. В случае взыскания с ОРГАНИЗАТОРА в судебном или административном порядке денежных средств (привлечения ОРГАНИЗАТОРА к гражданской или административной ответственности)  за нарушение прав третьих лиц на объекты авторского права (Музыкальные произведения, Музыкальный номер, а также материалы, перечисленные в пп. 3.1.4. настоящего Договора), УЧАСТНИК обязуется возместить ОРГАНИЗАТОРУ понесенные последним расходы в течение 10 (десяти) рабочих дней после предъявления ОРГАНИЗАТОРОМ соответствующего требования с приложением документов, подтверждающих понесенные расходы.
1. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, ухудшения эпидемиологической ситуации, действий, решений (актов) органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств, которые делают невозможным исполнение условий настоящего Договора и/или проведение ФСТИВАЛЯ.
7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему Договору, должна своевременно, но не позднее 5 (пяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов.
1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны договорились, что ОРГАНИЗАТОР вправе осуществлять фото и видео съемку членов КОЛЛЕКТИВА, выступлений КОЛЛЕКТИВА на ФЕСТИВАЛЕ и использовать полученные материалы для размещения на официальном сайте Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», в официальных аккаунтах ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» в социальных сетях, подготовки полиграфической и рекламной продукции ФЕСТИВАЛЯ и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня».
8.2. В случае если ОРГАНИЗАТОРОМ будет принято решение о вручении членам КОЛЛЕКТИВА поощрительных призов, подарков, сувенирной продукции ФЕСТИВАЛЯ и т.д., указанные призы (подарки) вручаются в количестве равном количеству членов КОЛЛЕКТИВА, фактически присутствующих на ФЕСТИВАЛЕ. Передача призов (подарков) оформляется в письменном виде путем составления и подписания уполномоченным представителем КОЛЕКТИВА расписки о получении соответствующих поощрений.
8.3. Настоящий Договор подписан на русском языке в двух экземплярах (по одному экземпляру для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.
1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ОРГАНИЗАТОР
ООО «Дирекция Фестиваля»
Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 1-я Тверская - Ямская, дом 16/23, стр. 1, этаж №5, пом. III, ком. 13
Адрес для направления корреспонденции:
125284, г. Москва, ул. Беговая, д. 6
ОГРН 1037710048551
ИНН	7710467900
КПП	771001001
Банковские реквизиты:
р/с 407 028 107 000 000 62965
в АО "РАЙФФФЙЗЕНБАНК" г. Москва,
к/с 3010 18102 00000000700
БИК 044525700»

	УЧАСТНИК

	Генеральный директор

_____________________ / С.Н. Смирнов/

	____________________

_____________________ / ____________/

 Приложение 1
к Договору № ____
от «__» __________2024 г.

ФОРМА СОГЛАСИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЧЛЕНОВ КОЛЛЕКТИВА

СОГЛАСИЕ
на фото - и видеосъемку, использование фото - и видеоматериалов, а также на обработку персональных данных

    г. _______________                                                                              «___»__________2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, являясь законными представителями несовершеннолетних членов коллектива «________________________» (ФИО и даты рождения несовершеннолетних приведены ниже) даём добровольное письменное согласие и разрешаем Организатору Фестиваля детских духовых оркестров «Спасская башня детям» 2024 г. (далее – Фестиваль) следующие действия:
1) на безвозмездной основе осуществлять фото- и видеосъемки на Фестивале нижеуказанных несовершеннолетних и использовать полученные фото- и видеоматериалы для размещения на официальном сайте Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», в официальных аккаунтах Фестиваля и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» в социальных сетях, подготовки полиграфической и рекламной продукции Фестиваля и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня»;
2) в целях организации и проведения Фестиваля осуществлять обработку персональных данных нижеуказанных несовершеннолетних.
Данное Согласие действует бессрочно и может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.
Мы подтверждаем, что, давая такое Согласие, мы действуем по собственной воле и в своих интересах.
Список несовершеннолетних, в отношении которых предоставлено настоящее Согласие:

	№
	ФИО и дата рождения несовершеннолетнего
	ФИО законного представителя несовершеннолетнего
	Паспортные данные законного представителя несовершеннолетнего
(серия и номер паспорта)
	Подпись законного представителя несовершеннолетнего

	1.

	2.

	…

ФОРМА СОГЛАСИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ СОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЧЛЕНОВ КОЛЛЕКТИВА (ТЕХНИЧЕСКОЙ (СОПРОВОЖДАЮЩЕЙ) ГРУППЫ)

СОГЛАСИЕ
на фото - и видеосъемку, использование фото - и видеоматериалов, а также на обработку персональных данных

    г. _______________                                                                              «___»__________2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, являясь членами коллектива (технической (сопровождающей) группы) «________________________» (ФИО, дата рождения и паспортные данные приведены ниже) даём добровольное письменное согласие и разрешаем Организатору Фестиваля детских духовых оркестров «Спасская башня детям» 2024 г. (далее – Фестиваль) следующие действия:
1) на безвозмездной основе осуществлять фото- и видеосъемки на Фестивале нижеуказанных членов коллектива  (технической (сопровождающей) группы) и использовать полученные фото- и видеоматериалы для размещения на официальном сайте Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня», в официальных аккаунтах Фестиваля и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня» в социальных сетях, подготовки полиграфической и рекламной продукции Фестиваля и/или Международного военно-музыкального фестиваля «Спасская башня»;
2) в целях организации и проведения Фестиваля осуществлять обработку наших персональных данных.
Данное Согласие действует бессрочно и может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.
Мы подтверждаем, что, давая такое Согласие, мы действуем по собственной воле и в своих интересах.
Список членов коллектива (технической (сопровождающей) группы), в отношении которых предоставлено настоящее Согласие:

	№
	ФИО и дата рождения
	Паспортные данные
(серия и номер паспорта)
	Подпись

	1.

	2.

	…

Настоящие формы согласия утверждаем:

	ОРГАНИЗАТОР
ООО «Дирекция Фестиваля»
	УЧАСТНИК
_______________

	Генеральный директор

__________________ /С.Н. Смирнов/

_____________________    /______________/

Приложение 2
к Договору № ____
от «__» __________2024 г.

ФОРМА ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ПРОИЗВЕДЕНИЙ

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОИЗВЕДЕНИЙ, ПЛАНИРУЕМЫХ К ИСПОЛНЕНИЮ КОЛЛЕКТИВОМ __________________ (полное официальное наименование коллектива) НА ФЕСТИВАЛЕ

	№
	Наименование произведения
	Автор (авторы) произведения
	Автор (авторы) постановки номера
	ФИО солиста (солистов)
	ФИО дирижера
	Иная информация (примечание)

Настоящую форму для представления перечня произведений утверждаем:

	ОРГАНИЗАТОР
ООО «Дирекция Фестиваля»
	УЧАСТНИК
_______________

	Генеральный директор

__________________ /С.Н. Смирнов/

_____________________    /______________/